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Giriş 

Hacettepe Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılâp Tarihi Enstitüsü, Doğu ve 

Batı medeniyetlerinin karşılaşması sonucu ortaya çıkan siyasi, sosyal, ekonomik 

ve kültürel problemleri ve bu problemler karşısında Türk toplumunun 

çağdaşlaşma hamlelerini, Atatürk önderliğinde gerçekleştirilen Millî Mücadele ve 

Türkiye Cumhuriyeti’nin yeniden yapılanma sürecini, Atatürk İlke ve 

İnkılâpları’nı bilimsel yollardan araştırmak, yaymak ve tanıtmak ve bu sahalarda 

akademisyen yetiştirmek, amacıyla 1982 yılında kurulmuştur.  

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü, kuruluş amaçları doğrultusunda 

kendisine, Osmanlı İmparatorluğu’ndan günümüze uzanan süreçte, Türkiye 

Cumhuriyeti tarihini çağdaş dünya tarihinin bir parçası olarak ele alıp disiplinler 

arası yaklaşım ve bilimsel yöntemlerle incelemeyi, Türk modernleşme tarihini ve 

problemlerini, Atatürk İlkeleri ve İnkılâplarını orijinal kaynaklara dayalı olarak, 

farklı ülkelerin tarihsel kaynaklarını da kullanarak karşılaştırmalı bir perspektifle 

incelemeyi görev edinmiştir. 

Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Enstitüsü tarafından kuruluşunun 5. 

yılında, “Hacettepe Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkilâp Tarihi Enstitüsü Dergisi” 

adıyla bir dergi çıkartılmış, ancak çeşitli sebeplerden dolayı derginin 

yayınlanması sürdürülememişti. Enstitü, 2005 yılı başlarında, uygun koşulları ve 
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kaynakları sağladıktan sonra ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi alanında yapılacak 

yayınların akademik titizliğe uygun bir çerçevede sürdürülmesine katkıda 

bulunmak amacıyla “Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi” adıyla yeni derginin 

ilk sayısını çıkarmıştır.  

Derginin Yayınlanmasında Katkıları Bulunan Editörler 

Bahar ve Güz sayıları olmak üzere yılda iki defa yayınlanan derginin, 

Temuçin Faik Ertan, Yonca Anzerlioğlu, Yasemin Doğaner, Sadık Erdaş ve. 

Yunus Kobal tarafından çıkartılan ilk sayıdan sonra Dergi Editörlüğü’nü Yonca 

Anzerlioğlu ve Yasemin Doğaner yapmış; 5. sayıdan itibaren editörlük görevini 

Saime Selenga Gökgöz yürütmeye başlamış ve 12. sayı olan 2010 Güz sayısına 

kadar bu görevi yerine getirmiştir. Bu sayıdan itibaren derginin, yayın dilinin 

Türkçe ve süreli hakemli bir dergi olduğu vurgusunu yaparak ISSN-1305-1458 

kodunu kullanmaya başladığı görülmektedir. 

13. sayısından itibaren İdris Yücel editörlüğünde yayın hayatını devam 

ettiren Dergi, 14. sayısını yayınladığı 2011 Güz’ünden itibaren, “Cumhuriyet 

Tarihi Araştırmaları Dergisi - CTAD” adının yanı sıra “Journal of Modern 

Turkish Hıstory” adını ve E-ISSN 2147-1592 kodunu da kullanmaya 

başlamıştır. 

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisinin 24., 25. ve 26. sayılarının 

editörlüğünü H. Seçkin Çelik yürütmüş, 27.- 30. sayılar arasında bu görevi İdris 

Yücel-Özhan Kapıcı üstlenmişlerdir. 17.sayıdan itibaren Emre Saral ve Çiğdem 

Dumanlı mizanpaj, İngilizce dil editörlüğü ve editör yardımcılığı görevlerinde 

bulunarak derginin yayın hayatını sürdürmesinde önemli katkılarda 

bulunmuşlardır. Derginin 24. sayısından itibaren İngilizce Dil Editörlüğü görevi  

Özge Akın tarafından yapılmaktadır.  

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi Hakkında Rakamsal Veriler 

Ülkemizde 2000’li yıllardan itibaren Yükseköğretim Kurulu ve 

üniversitelerde uygulamaya sokulan akademik yükseltme kriterlerinde, bilimsel 

yayınların ve makalelerin sadece sayıca değil aynı zamanda nitelik açısından da 

yükseltilmeye çalışıldığı bilinmektedir. Bu gelişmelerin zorlamasıyladır ki 

ülkemizde bir makale ve yayın patlaması yaşanmıştır. Dolayısıyla dergilerde 

görülen sayısal artış bu yayınların etkinliğinin tartışılmasına ve ölçülmesine 

yönelik değerlendirme çalışmalarının yapılmasını da zorunlu kılmıştır. 

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi bu bağlamda 2011 yılı itibarıyla 

MLA (Middle Eastern and Central Asian Studies) ile EBSCO veri tabanlarından 

Historical Abstracts ve Middle Eastern and Central Asian Studies indeksleri 

tarafından taranmaya başlanmıştır. 22. sayısını yayınladığı (Güz 2015)’ten 

itibaren Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi, yukarıda sıralanan indekslere 

ek olarak Emerging Sources Citation Index (ESCI)-Thomson Reuters/Web of 
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Science, Index Islamicus, ProQuest, SCOPUS ve TUBITAK ULAKBIM TR 

Dizin Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı indeksleri tarafından taranmaya 

başlanarak alanında önemli bir başarı yakalamıştır. 

Akademik olarak yayınlanan dergilerin kalitesinin belirlenmesinde farklı 

kriterler kullanılmakla birlikte bu yöntemlerden en yaygın olanı bibliyometrik 

analizdir. Bilig,1 Milli Folklor,2 Türk Psikoloji Derneği Dergisi3 ve Girişimcilik 

ve Kalkınma Dergisi4 hakkında yapılan bibliyometrik analizler ışığında 

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin rakamsal değerlerine bakıldığında 

şu tespitleri yapmak mümkündür. 

Dergide, yayın hayatına başladığı 2005’ten itibaren geride kalan 15 yıl ve 30 

sayıda ikisi kitap tanıtımı/kritiği olmak üzere 270 makale yayınlanmıştır. Genel 

olarak değerlendirildiğinde yıllık bazda 14-15 makale ortalamasının yakalandığı 

dergide en az makale (5) 18. sayıda, 17 makale ile en fazla makale 29. sayıda 

yayınlanırken sayı başına ortalama makale miktarı 9 olmuştur. 

Makalelerin Yazıldığı Dil 

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi yayın hayatına başladığı 2005 

yılından itibaren jeneriğinde yayın dilinin Türkçe olduğunu vurgulamıştı. Bu 

nedenle 13. sayıya kadar CTAD Türkçe makalelere yer vermiştir. Ancak 14. 

sayının yayınlandığı 2011 Güz ’ünden itibaren jenerikte yayın dilinin Türkçe ve 

İngilizce  olduğu açıklanmaktadır. 

2019 sonu itibarıyla 15 yılda 30 sayı çıkararak yayın hayatına devam etmekte 

olan CTAD’da, 270 makale yayınlanmıştır. Bu makalelerden 12’si (%4,44) 

İngilizce, kalan 258 makale (% 95,56) Türkçe olarak yayınlanmıştır.  

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Umut Al, İ. Soydal ve H. Yalçın, “Bibliyometrik özellikleri açısından Bilig’in değerlendirilmesi”, 

Bilig (Güz 2010), Sayı 55, s. 1-20. 

2 Haydar Yalçın, “Millî Folklor Dergisinin Bibliyometrik Profili  (2007-2009)”, Millî Folklor 

Uluslararası Kültür Araştırmaları Dergisi, Yıl 22, Sayı 85,2010, s. 205-211. 

3 Umut Al ve Recai Coştur, “Türk Psikoloji Dergisi’nin bibliyometrik profili”, Türk Kütüphaneciliği, 

Cilt 21, Sayı 2, 2007, s. 142-163. 

4 Özlem Çetinkaya Bozkurt ve Ali Çetin, “Girişimcilik ve Kalkınma Dergisi’nin Bibliyometrik 

Analizi”, Girişimcilik ve Kalkınma Dergisi, Cilt; 11, Sayı 2 - Kış 2016,s. 159-184. 
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Grafik 1. CTAD’da Yayımlanan Makalelerin Yayın Diline Göre Dağılımı 

 

Yazarların adres bilgilerine bakıldığında, dergide yazar olarak bulunan 309 

kişiden sadece 16’sının (%5,17) Türkiye dışından, geri kalan 293 makale 

sahibinin (%94,83) ise Türkiye adresli oldukları görülmektedir. Yazarlarının 

tamamı Türkiye dışından olan ve İngilizce olarak yayınlanan beş makale 

bulunmaktadır. Bu durum makalelerin yayımlandığı dil bilgisi ile birlikte 

değerlendirildiğinde, Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin yerel bir dergi 

olma özelliği taşımakla birlikte son yıllarda ülke dışı araştırmacılarında ilgisini 

çekmeyi başardığı ortaya çıkmaktadır.  

Dergideki Makalelerin Yazarlara Göre Dağılımı 

Derginin yayın hayatına başladığı 2005 yılından 30. sayının yayınlandığı 2019 

yılları arasında yayınlanan ve çalışma kapsamında değerlendirdiğimiz 270 

makalede 309 farklı yazarın imzası bulunmaktadır.  Yazarların 264’ü (% 85,46)  

dergiye birer makale ile katkıda bulunmuşlardır. İki ve daha fazla makalesi 

bulunan yazarların toplamı 45 olup toplam mevcudun yaklaşık %15’ine tekabül 

etmektedir.  

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisinde 33 yazarın 2, 8 yazarın üç, 2 

yazarın 4 ve birer yazarın da 5 ve 6 makalesi yayınlanmış olup çok yazarlı 

makalelerin sayısı 109’dur. Çok yazarlı makalelerin toplam makale içindeki oranı 

%40,37’yi bulmaktadır. Bu verilerden anlaşıldığına göre yazar sayısının %15’i 

toplam makale miktarının %40’ını üretmişlerdir. Dergiye en fazla makaleyle 

katkı yapan yazarlar, 6 makale ile Biray Çakmak, 5 makale ile Selçuk Ural ve 4’er 

makale ile Hakan Uzun ve Serap Taşdemir olmuştur. 
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Grafik 2. CTAD’da Yayımlanan Makalelerin Yazarlara Oransal Dağılımı 

 

 

Bibliyometrik analizlerde kullanılan 80/20 kuralı ile bir dergideki toplam 

makalelerin %80’inin, toplam yazarların %20’si tarafından yazılmış olmasınını 

esas kabul etmektedir5. Bu kritere göre; CTAD’de yayınlanan 270 makalenin  

%80’i  (216 makale), toplam 309 yazarın  %20’si (62 yazar) tarafından yazılmış 

olması gerekmektedir. Oysa CTAD’da %15’lik bir yazar grubu toplam makale 

sayısının %40’ını üretmekte ve bu nedenle 80/20 kuralının uygulanamadığı 

görülmektedir. Eğer bu kuralın uygulanması isteniyorsa makale kabullerinde 

yazarların dergi geçmişine yapmış oldukları katkılar dikkate alınmalıdır. 

Dergi değerlendirmede yazar makale oranlamasında kullanılan bir diğer 

yöntem “Prıce yasası olarak adlandırılan yöntem olup bu, yazar sayısının 

karekökü kadar bir yazarın toplam makalenin yarısını yazmaktadır”  şeklinde 

formüle edilir6. Bu yasaya göre yaklaşık 18 yazarın 135 makaleye katkı vermesini 

gerektirir ki, CTAD bu kurala da uymamaktadır. 

309 yazarın bulunduğu Dergide 45 yazar (%14,56) iki ve daha fazla makale 

ile toplam yayın sayısı olan 270 makalenin 108’ine (%40) katkı yapmışlardır. 

 

                                                           
5 Çetinkaya Bozkurt ve Çetin, agm., s. 249. 

6 Agm., s. 249-250. 
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Grafik 3. CTAD’da Yayımlanan Makalelerin Yazar Sayısına Göre Dağılımı 

 

 

CTAD Makalelerin 242’si  (% 87,36) tek yazarlı, 24’ü iki yazarlı (%8,88) olup 

4 makale de üç yazarlı (%1,48) olduğu görülmektedir. Makale başına düşen 

yazar sayısı yaklaşık 1,10’dur. Bu veriler beşeri bilimlerdeki araştırmacıların 

yalnız başına araştırma yapmayı tercih ettiklerine dair genel kanaati doğrular 

niteliktedir. 

 Makale Yazarlarının Cinsiyete Göre Dağılımı 

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisinin 30 sayısında yayınlanan 270 

makalenin 69’u tamamen kadın yazarların eseri olup 11 makalenin yazımında da 

kadın araştırmacıların katkıları bulunmuştur. Böylece dergide yayınlanan 

makalelerin yaklaşık %29’unda kadın emeği vardır. Makalesi yayınlanan 309 

yazarın 80’i kadın (%25,88) olup kalan 229 erkek yazarın oranı % 74,11’dir. 

Türkiye’de Yüksek Öğretim Kurumu verilerine göre %44,15 oranı ile 67,984 

kadın öğretim elemanı görev yaptığı ve CTAD’nin hitap ettiği Sosyal ve Beşeri 

Bilimlerde kadın akademisyenlerin diğer alanlara göre daha fazla yoğunlaştığı7 

dikkate alınırsa bu rakamların yetersiz olduğu kanaatine varılabilmektedir.  

Grafik 4. CTAD’da Yayımlanan Makale Yazarlarının Cinsiyetlerine Göre 

Dağılımı 

 

                                                           
7 Sevgi Yıldız, “Türkiye’de Kadın Akademisyen Olmak”, Yükseköğretim ve Bilim Dergisi, 2018, Cilt 

8, Sayı 1, s. 29-40 
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Grafik 5. CTAD’da Yayımlanan Makalelerin Atıf Alma Oranları – Etki 

Faktörü (Scimago JR) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi, bilimsel yayının bilim dünyasına 

yaptığı katkıyı değerlendiren bir ölçüm yöntemi olan Scientific Journal Rankings 

sıralamasında 2018 yılında Q3 kategorisinde sınıflandırılmıştır. Scientific Journal 

Rankings verileri dikkate alınırsa Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin 

2016 yılından itibaren önemli bir ivme kazandığı görülmektedir. 

Grafik 6. CTAD’da Yayımlanan Makalelerin Bilimsel Etkilerinin Değeri 

(Scimajo JR) 
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Grafik 6. CTAD’da Yayımlanan Makalelerin Atıf Alma Oranları  

(Yeşil: Toplam Atıf; Kırmızı: Kendine Atıf) (Scimago JR) 

 

 

Uluslararası hakemli bir dergi olarak yayın hayatını sürdüren Cumhuriyet 

Tarihi Araştırmaları Dergisi'nin amacı, dünyadaki gelişmeler ışığında; bu alanda 

tartışma zemini oluşturmak ve yapılan çalışmaları kamuoyu ile paylaşmaktır. Bu 

nedenle Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi'nde, pek çok farklı disiplinden 

faydalanılarak eleştirel bir yaklaşımla tarih bilimini inceleyen yazılara ve kitap 

değerlendirmelerine yer verilmektedir. 

CTAD’ta yayınlanan ve çalışma kapsamında değerlendirilen 270 makalenin 

konuları 15 alt başlığa ayrıldığında konu dağılımları arasında bir eşitlik olduğu 

görülmektedir. En fazla makalenin bulunduğu konular açısından ilk sırada 29 

makale ile Biyografi/Hatırat konusunun olduğu, onu 27’şer makaleye dış 

politika, eğitim ve Osmanlı dönemi hakkında yayınlanan makalelerin oldukları 

görülmektedir. Bu gurubu, 26 makaleyle kamu yönetimi ve siyasal tartışmalarla 

19 makale ile Millî Mücadele konuları takip etmektedir. Mustafa Kemal Atatürk 

ve Devrimler konusunda makale sayısındaki görülen sayısal eksiklikler makale 

kabulü sürecinde yeniden gözden geçirilmeli ve değerlendirilmelidir. 
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Grafik 7. CTAD’da Yayımlanan Makalelerin Konularına Göre Dağılımı 

 

Sonuç 

15 yılı ve 30 sayıyı geride bırakan Cumhuriyet Tarihi Araştırmaları Dergisi’ne 

katkı yapan yazarların büyük bir çoğunluğunun Türkiye adresli kurumlardan 

olması nedeniyle ulusal bir dergi niteliğine sahip olduğu ifade edilebilmektedir. 

Yayımlanan makalelerin büyük çoğunluğunun Türkçe olmasının da derginin 

uluslararası görünürlüğünü etkilediği söylenebilir. İngilizce özetleri bulunsa da, 

CTAD yayınlanan makalelerin büyük bir çoğunluğunun Türkçe olması, ülke dışı 

araştırmacıların derginin içeriği hakkında yeterli bilgi sahibi olmalarını 

engellemekte ve bu araştırmacıların CTAD’de yer alan yayınlara atıf yapma 

ihtimalini azaltmaktadır. 

Derginin uluslararası anlamda görünürlüğünü artıracak ve ülke dışı kaynaklı 

makalelerle katkı yapılmasını sağlayacak çalışmalara ihtiyaç duyulduğu aşikârdır. 

Amacı, Türkiye Cumhuriyeti tarihini Osmanlı modernleşme döneminden 

başlayarak siyasî, sosyal, kültürel ve ekonomik yönleriyle ele alan bilimsel 

çalışmaları ortaya koymak olan dergi, amacına uygun olarak gerektiğinde makale 

beklemeksizin, bu alanda çalışmalar yapan etkin kişi ve kurumlarla iletişime 

geçerek, bu kişi ve kurumlardan niteliği yüksek çalışmalar talep etmeli,  

Türkiye'nin jeopolitik konumu ve sahip olduğu zengin tarihi mirasın bir gereği 

olan coğrafi komşuluk ilişkilerini inceleyen ve bölgesel sorunlara değinen 

çalışmalara daha fazla yer vermelidir. 
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